
1 

 
 
 
 

 
GUBERNUR KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 

 
PERATURAN GUBERNUR KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 

NOMOR 31 TAHUN 2012 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR KEPULAUAN BANGKA 
BELITUNG NOMOR 3 TAHUN 2012 TENTANG PEMBERIAN 

TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI BERDASARKAN BEBAN 
KERJA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH PROVINSI KEPUIAUAN 

BANGKA BELITUNG TAHUN ANGGARAN 2012 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

GUBERNUR KEPULAUAN BANGKA BELITUNG, 
 

Menimbang : a. bahwa pemberian tambahan penghasilan Pegawai 
dalam rangka peningkatan kinerja dan disiplin 
serta kesejahteraan pegawai di Lingkungan 
Pemerintah Provinsi Kepulauan Bangka Belitung 
telah ditetapkan dengan Peraturan Gubernur 
Kepulauan Bangka Belitung Nomor 3 Tahun 2012; 

b. bahwa sehubungan dengan adanya perubahan 
tarif dalam pemberian tambahan penghasilan 
pegawai dan telah mendapat persetujuan Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Kepulauan 
Bangka Belitung, maka perlu mengubah 
Peraturan Gubernur Kepulauan Bangka Belitung 
Nomor 3 Tahun 2012 tentang Pemberian 
Tambahan Penghasilan Pegawai Berdasarkan 
Beban Kerja di Lingkungan Pemerintah Provinsi 
Kepulauan Bangka Belitung Tahun Anggaran 
2012; 

 



2 

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang 
Pokok-pokok Kepegiwaian (lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1974 Nomor 55, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3041), sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 (Lembaran 
Negara Repubtik Indonesia Nomor 43 Tahun 1999 
Nomoi 169, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3890); 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2000 tentang 
Pembentukan Provinsi Kepulauan Bangka 
Belitung (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2000 Nomor 217, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4033); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Lambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Talrun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembiran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4355); 

5. Undang-undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaatn Pengelolaan dan Tanggung Jawab 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4400);  

6. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4437), sebagaimana telah diubah untuk kedua 
kalinya dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
2008 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 



3 

Republik Indonesia Nomor 4548); 

7. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat 
dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara  
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4438); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 1980 
tentang Peraturan Disiplin Pegawai Negeri Sipil 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1980 
Nomor 50, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3176); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 
140, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4578); 

10. Peraturan Daerah Provinsi Kepulauan Bangka 
Belitung Nomor 2 Tahun 2008 tentang Pokok-
Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Provinsi Kepulauan Bangka Belitung 
Tahun 2008 Nomor 1 Seri E); 

11. Peraturan Daerah Piovinsi Kepulauan Bangka 
Belitung Nomor 5 Tahun 2008 tentang Organisasi 
dan Tata Kerja Sekretariat Daerah dan Sekretariat 
DPRD Provinsi Kepulauan Bangka Belitung 
(Lembaran Daerah Provinsi Kepulauan Bangka 
Belitung Tahun 2008 Nomor I Seri D); 

12. Peraturan Daerah Provinsi Kepulauan Bangka 
Belitung Nomor 6 Tahun 2008 tentang Organisasi 
dan Tata Kerja Dinas Daerah Provinsi Kepulauan 
Bangka Belitung (Lembaran Daerah Provinsi 
Kepulauan Bangka Belitung Tahun 2008 Nomor 2 
Seri D); 

13. Peraturan Daerah Provinsi Kepulauan Bangka 
Belitung Nomor 7 Tahun 2008 tentang Organisasi 
dan Tata Kerja Inspektorat, Badan Pembangunan 
Daerah dan Statistik serta Lembaga Teknis Daerah 
Provinsi Kepulauan Bangka Belitung (Lembaran 



4 

Daerah Provinsi Kepulauan Bangka Belitung 
Tahun 2008 Nomor 3 Seri D); 

14. Peraturan Daerah Provinsi Kepulauan Bangka 
Belitung Nomor 6 Tahun 2011 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2012 (Lembaran Daerah Provirrsi Kepulauan 
Bangka Belitung Tahun 2011 Nomor 3 Seri A); 

15. Peraturan Daerah Provinsi Kepulauan Bangka 
Belitung Nomor 5 Tahun 2012 tentang Perubahan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2012 (Lembaran Daerah Provinsi 
Kepulauan Bangka Belitung Tahun 2012 Nomor 2 
Seri A); 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PEMTURAN GUBERNUR KEPULAUAN BANGKA 
BELITUNG TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN GUBERNUR KEPULAUAN BANGKA 
BELITUNG NOMOR 3 TAHUN 2012 TENTANG 
PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI 
BERDASARKAN BEBAN KERJA DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH PROVINSI KEPULAUAN BANGKA 
BELITUNG TAHUN ANGGARAN 2012. 

 
Pasal I 

 
Lampiran Peraturan Gubemur Kepulauan Bangka 
Belitung Nomor 3 Tahun 2012 tentang Pemberian 
Tambahan Penghasilan Pegawai Berdasarkan Beban 
Kerja di lingkungan Pemerintah Provinsi Kepulauan 
Bangka Belitung Tahun 2012 (Berita Daerah Provinsi 
Kepulauan Bangka Belitung Tahun 2012 Nomor 2 
Seri E) diubah dengan menambah sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran I sebagai bagian yang 
tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 
 

 
 
 



5 

Pasal II 
 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan dan mempunyai daya laku surut sejak 
tanggal 1 September 2012. 
 
Agar setiap orang dapat mengetahuinya, 
memerintahkan pengundangan Peraturan Gubernur 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Provinsi Kepulauan Bangka Belitung. 
 

 
 

Ditetapkan di Pangkalpinang  
pada tanggal 29 Oktober 2012         

 

GUBERNUR 
KEPULAUAN BANGKA BELITUNG, 

 
dto 

 
EKO MAULANA ALI 

Diundangkan di Pangkalpinang 
pada tanggal 29 Oktober 2012         

 

SEKRETARIS DAERAH  
PROVINSI KEPULAUAN BANGKA 

BELITUNG, 
 

dto 
 

IMAM MARDI NUGROHO 
 
 
BERITA DAERAH PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 
TAHUN 2012 NOMOR 22 SERI E 
 
 
 
 
 
 



6 

 
 

LAMPIRAN I 
PERATURAN GUBERNUR KEPULAUAN  
BANGKA BELITUNG 
NOMOR   : 31 TAHUN 2012 
TANGGAL  : 29 Oktober 2012 

 
 

TARIF TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI 
BERDASARKAN BEBAN KERJA 

 

No 
Jabatan Struktural/Fungsional/ 

Fungsional/Golongan Ruang 
Besar Tarif 
Perbulan 

 
1. 
 
2. 
 
3. 
 
4. 
 
5. 
 
6. 
 
7. 
 
8. 
 
9. 

 
ESELON I 
 
ESELON II a 
 
ESELON IIb/Fungsional IV/d–IV/e 
(D4/S1/S2/S3) 
 
ESELON III/Fungsional IV/a–IV/c 
(D4/S1/S2/S3) 
 
ESELON IV/Fungsional III/b–III/d 
(D4/S1/S2/S3) 
 
STAF GOLONGAN IV 
 
STAF GOLONGAN III 
 
STAF GOLONGAN II 
 
STAF GOLONGAN I 
 

 
Rp.  6.250.000,- 

 
Rp.  5.175.000,- 

 
Rp.  4.398.750,- 

 
Rp.  3.622.500,- 

 
Rp.  3.151.000,- 

 
Rp.  2.213.750,- 

 
Rp.  1.627.500,- 

 
Rp.  1.200.000,- 

 
Rp.  1.070.000,- 

 

 
GUBERNUR 

KEPULAUAN BANGKA BELITUNG, 
 

dto 
 



7 

EKO MAULANA ALI 
 


